千葉ロッテマリーンズから「マリーンズ算数ドリル」を本市児童に寄贈いただけることに

なりました。

このたび、その寄贈式を行いますので、お知らせします。

１ 日時

令和５年１２月２０日（水）１１：００～１２：００

２ 場所

市立宮崎小学校 体育館（中央区宮崎２－３－１３）

３ 趣旨

千葉ロッテマリーンズが、特定非営利法人ちば算数・数学を楽しむ会の協力の下、作成

した「マリーンズ算数ドリル」を、市内小学生に配付することにより、ホームタウンチー

ムである千葉ロッテマリーンズに対する興味関心を高めるとともに、算数の興味を促し基

礎基本の徹底を図る。

※本事業は平成２３年から実施しています。

４ 出席予定者

（１）寄贈者

千葉ロッテマリーンズ 秋山 正雲
せいうん

 選手

マスコットキャラクター ズーちゃん

特定非営利法人ちば算数・数学を楽しむ会 理事長 山本 幸人 様

（２）千葉市

教育長 鶴岡 克彦

宮崎小学校 校長 渡辺 基博

      全校児童（８００人）

５ 主な次第

（１）選手入場

（２）選手自己紹介

（３）校長・教育長・理事長の話

（４）選手から各学年代表１人にマリーンズ算数ドリルを贈呈（その後記念撮影）

（５）千葉ロッテマリーンズ選手からのメッセージ

（６）児童代表お礼の言葉

 令和５年１２月１８日

教育委員会事務局
学校教育部教育指導課
電話 ２４５－５９３７

「マリーンズ算数ドリル」寄贈式を行います

～千葉ロッテマリーンズから本市児童に「マリーンズ算数ドリル」が寄贈されます～

記者発表資料

６ 取材申し込みと留意事項

（１）車にて寄贈式取材に参加される場合は、校門付近の駐車場誘導係の案内に従ってくだ

さい。

（２）各社の腕章を着用し、体育館入口に設ける「報道受付」にお越しください。

（３）感想等の取材につきましては、ドリル授与、お礼の言葉等を行う代表児童にお願いし

ます。また、他の児童についても撮影は可能ですが、配慮を要する児童もおりますので

教頭にお尋ねください。

＜参考＞

１ 特定非営利法人ちば算数・数学を楽しむ会について

子どもたちに、算数・数学の楽しさを伝えたいと考え、千葉市内の小中学校の教員が

結集し組織されたＮＰＯ法人です。千葉市科学館や公民館等で「おもしろ算数・数学教

室」や「親子算数工作教室」等を行っています。

２ マリーンズ算数ドリルの配付について

寄贈された「マリーンズ算数ドリル」は、千葉市内の小学校等１０９校に配布します。